АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2016                             с.Выдропужск                                № 55

О внесении изменений в устав МУП ЖКХ «ИСТОК»

Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", уставом Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в устав МУП ЖКХ «ИСТОК», утвержденного постановлением администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 28.02.2014 года № 9 «Об утверждении устава муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Выдропужского сельского поселения, изложив раздел 2  в новой редакции:
           2. Цели, предмет и виды деятельности МУП ЖКХ «ИСТОК»
         2.1.МУП ЖКХ «ИСТОК» создан в целях оперативного и качественного решения социальных задач в сфере обеспечения населения Выдропужского сельского поселения водоснабжением, функционирования системы водоснабжения и выполнения работ, производства продукции, оказание услуг, а также удовлетворения общественных потребностей в результатах его деятельности и получения прибыли.
Предметом деятельности МУП ЖКХ «ИСТОК» является – обеспечение потребителей жилищно-коммунальными и бытовыми услугами.
2.2. Для достижения целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Устава Предприятие осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке следующие основные виды деятельности:
2.2.1.Эксплуатация, текущий и капитальный ремонт внешних и внутренних систем водоснабжения и других объектов инженерной инфраструктуры, необходимых для водоснабжения населения и иных потребителей.
2.2.2. Уборка, ремонт и содержание территорий поселения. Благоустройство и озеленение территорий.. Содержание кладбищ и иных мест захоронения.
2.2.3. Оказание услуг по водоснабжению,  населению и прочим потребителям.
2.2.4. Наладочные работы  водопроводного оборудования, (включая средства   учета  воды ).
2.2.5.Оказание услуг по поддержанию в надлежащем состоянии придомовых территорий.
2.2.6. Расчеты и взимание платы за пользование жилым помещением (плата за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и плату за коммунальные услуги.
2.2.7. Заключение договоров управления с гражданами, проживающими в многоквартирных жилых домах.
           2.2.8. Организация разработки нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг и нормативов затрат жилищно-эксплуатационных организаций на оказание жилищно - коммунальных услуг.
          2.2.9. Осуществление платной услуги для граждан по ксерокопированию.
           2.2.10. Начисление и сбор платежей с потребителей за оказанные жилищно-коммунальные услуги (холодное водоснабжение), в т.ч. с граждан с учетом предоставления им льгот, взыскание в судебном порядке задолженности с потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги (холодное водоснабжение);
           2.3. Осуществление других работ и оказание других услуг, не   запрещенных и не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации.
      2.4. Право Предприятия осуществлять деятельность, на которую в соответствии с законодательством Российской Федерации требуется специальное разрешение - лицензия, возникает с момента ее получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. Перечень видов деятельности, на осуществление которых требуется лицензия, устанавливается законами Российской федерации.

2. Директору МУП ЖКХ «ИСТОК» М.Н.Шапурину обеспечить государственную регистрацию изменений в устав МУП ЖКХ «ИСТОК» (далее – изменения).
3. Наделить полномочиями директора МУП ЖКХ «ИСТОК»  М.Н.Шапурина выступить заявителем в регистрирующем органе при государственной регистрации изменений.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах поселения  и разместить на официальном сайте Выдропужского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: www.Adm-vidr.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                             Г.А.Швехторова